
* zuzüglich 7% MWSt.

Weiherhammer + Trippach je m³ Wasserverbrauch * Qn
1,87 € Grundgebühr * bis 5 m³/h bis 10 m³/h bis 25 m³/h bis 40 m³/h > 40 m³/h

50,00 €/a 101,00 €/a 202,00 €/a 303,00 €/a 403,00 €/a

Kaltenbrunn + Dürnast je m³ Wasserverbrauch *
1,79 € Q3

Grundgebühr *  4 m³/h 10 m³/h 16 m³/h 25 m³/h 40 m³/h 63 m³/h
37,74 € 94,36 € 150,97 € 235,90 € 377,43 € 594,46 €

1.2 Abwasserbeseitigung

Abwasser Grundgebühr *  4 m³/h 10 m³/h 16 m³/h 25 m³/h 40 m³/h 63 m³/h
36,85 € 92,12 € 147,39 € 230,29 € 368,46 € 580,33 €

gesamtes Gemeindegebiet je m³ Schmutzwasser
1,24 €                                      0,38 €               

2. Beiträge * zuzüglich 7% MWSt.

- einmalige Abgabe -
2.1 Wasserversorgung

Weiherhammer + Trippach je m² Grundstücksfläche *
0,46 €                                      

Kaltenbrunn + Dürnast je m² Grundstücksfläche *
1,53 €                                      

2.2 Abwasserbeseitigung

gesamtes Gemeindegebiet je m² Grundstücksfläche 
1,29 €                                          

3. Kleinleiterabgabe

je Person
17,90 €

4. Hundesteuer je Hund Kampfhunde
35,00 € 500,00 €

5. Eintritt Hallenbad
Einzelgebühr für eine Badezeit von 90 Minuten
Erwachsene und Jugendliche ab dem 15. Lebensjahr
- Einzelkarten 3,00
- Zehnerkarten 27,00

Kinder und Jugendliche bis zum 15. Lebensjahr
- Einzelkarten 2,00
- Zehnerkarten 18,00

Körperbehinderte ab 50 % 
mit Ausweis, Soldaten im 
Grundwehrdienst, sowie 
Schüler, Studenten und
Jugendliche in 
Berufsausbildung über 15 
Jahr mit Ausweis

- Einzelkarten 2,00
- Zehnerkarten 18,00

Nachgebühr bei Überschreitung der Badezeit
- bis 45 Minuten jeweils die halbe Gebühr einer Einzelkarte
- von 46 bis 90 Minuten jeweils die volle Gebühr einer Einzelkarte

Gruppenschwimmen
- Pauschalgebühr je angefangene Stunde 60,00
- Nachgebühr bei 
Überschreitung der 
Badezeit je angefangene 
  halbe Stunde

30,00

je m² Geschoßfläche 
7,24 €                                               

für Grundstücke, die nicht 
an die gemeindliche 
Abwasseranlage 
angeschlossen sind

9,38 €                                          

Gemeinde Weiherhammer   Stand 01.01.2023

1. Verbrauchsgebühren

1.1  Wasserversorgung

je m³ Niederschlagswasser

je m² Geschoßfläche *
1,89 €                                          

je m² Geschoßfläche *


